

(別表第4)

## 第三セクター情報公開資料

| 1 第三セクター名称等                |  |            |          |                  |   |                     |            |         |         |
|----------------------------|--|------------|----------|------------------|---|---------------------|------------|---------|---------|
| 名称                         | 株式会社 大内町交流センター   |            |          | 電話番号             | 0184-62-1126  |                     |            |         |         |
| 所在地                        | 秋田県由利本荘市岩谷町字西越36番地   |            |          | FAX番号            | 0184-62-1125  |                     |            |         |         |
| 設立年月日                      | 平成11年5月28日   |            |          | HPアドレス           | <a href="http://www.popolocco.com/">http://www.popolocco.com/</a> |                     |            |         |         |
| 2 資本金                      | 86,400千円   | 市出資金       | 44,000千円 | 市出資割合            | 50.9 %  |                     |            |         |         |
| 3 事業内容                     | 1. 道の駅「おおうち」関連施設の管理運営(大内総合交流ターミナル・温泉宿泊施設「ぼぼろっこ」(温泉宿泊、売店、レストラン)、大内多目的広場(グラウンドゴルフ)、大内交流広場、大内地場産業振興施設)<br>2. 道の駅「おおうち」に係る受託事業(駐車場、トイレ、休憩施設等の維持管理)<br>3. 上記に関する一切の事業 |            |          |                  |   |                     |            |         |         |
| 4 財務状況(平成27年3月31日現在)       |  |            |          |                  |   |                     |            |         |         |
| 貸借対照表から                    | 項目   | 金額(千円) 税抜き |          |                  | 損益計算書から   | 項目                  | 金額(千円) 税抜き |         |         |
|                            |  | 前々年度       | 前年度      | 本年度              |   |                     | 前々年度       | 前年度     | 本年度     |
|                            | 総資産  | 95,480     | 84,635   | 86,736           |   | 総収入(売上高+営業外収益+特別利益) | 226,691    | 226,563 | 229,142 |
|                            | 負債   | 21,204     | 19,823   | 21,895           |   | (内市からの補助金・指定管理料)    | 23,805     | 28,468  | 20,477  |
|                            | (有利子負債)  | 0          | 0        | 0                |   | 経常利益                | △ 9,177    | △ 9,282 | 228     |
|                            | 純資産  | 74,276     | 64,812   | 64,841           |   | 当期純利益               | △ 9,360    | △ 9,465 | 29      |
| 累積欠損額                      | 11,724   | 21,189     | 21,159   | 減価償却前当期利益        | △ 6,962   | △ 7,305             | 29         |         |         |
| 5 役職員の状況(平成27年3月31日現在)     |  |            |          |                  |   |                     |            |         |         |
| 取締役数(うち市出向者・退職者)           |  | 6 (退 1)    |          | 正職員数(うち市出向者・退職者) |   | 20 (退 0)            |            |         |         |
| 6 第三セクターへの関与の状況(単位:千円 税込み) |  |            |          |                  |   |                     |            |         |         |
| (1) 公的支援(平成27年3月31日現在)     |  |            |          |                  |   |                     |            |         |         |
| 項目                         | 前々年度   | 前年度        | 本年度      | 備考(目的、内容、算出根拠等)  |   |                     |            |         |         |
| ①補助金(助成金)                  |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| ②利子補給                      |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| ③税の減免額                     |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| ④その他                       |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| 小計                         |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| ⑤損失補償契約に伴う金利軽減額            |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| ⑥出資金、低金利貸付等に伴う機会費用         |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| 小計                         |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| 合計                         |  |            | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| (参考) 指定管理料                 | 24,996   | 29,892     | 22,115   | 道の駅周辺施設・地場産業振興施設 |   |                     |            |         |         |
| (2) その他(平成27年3月31日現在)      |  |            |          |                  |   |                     |            |         |         |
| 項目                         | 前々年度   | 前年度        | 本年度      |                  |   |                     |            |         |         |
| ①損失保証契約に係る債務残高             | 0  | 0          | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| ②貸付金残高                     | 0  | 0          | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| ③出資金(増資等)                  | 0  | 0          | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| 合計                         | 0  | 0          | 0        |                  |   |                     |            |         |         |
| 7 添付資料 貸借対照表、損益計算書         |  |            |          |                  |   |                     |            |         |         |

※本資料は、第16期決算報告書(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)に基づいて作成したものである。

# 決 算 報 告 書

(第 16 期)

自 平成26年4月 1日

至 平成27年3月31日

株式会社大内町交流センター

由利本荘市岩谷町西越36

## 貸借対照表

平成27年3月31日現在

(単位：円)

| 資産の部       |            | 負債の部       |              |
|------------|------------|------------|--------------|
| 科目         | 金額         | 科目         | 金額           |
| 【流動資産】     | 76,735,103 | 【流動負債】     | 16,439,769   |
| 現金         | 1,172,139  | 買掛金        | 4,723,755    |
| 預金         | 69,818,238 | 未払金        | 11,418,552   |
| 売掛金        | 571,475    | 預り金        | 84,300       |
| 商品         | 342,887    | 仮受金        | 30,000       |
| 食料原料       | 1,298,897  | 法人税等充当金    | 183,162      |
| 飲料原料       | 516,555    | 【固定負債】     | 5,455,899    |
| 貯蔵品        | 2,396,729  | リース負債      | 3,560,175    |
| 仮払金        | 527,398    | 長期未払金      | 1,895,724    |
| 立替金        | 84,155     | 負債合計       | 21,895,668   |
| 未収入金       | 6,630      | 純資産の部      |              |
| 【固定資産】     | 10,001,272 | 【株主資本】     | 64,840,707   |
| (有形固定資産)   | 9,735,272  | 資本金        | 86,400,000   |
| 建物         | 679,606    | (資本剰余金)    | 200,000      |
| 建物付属設備     | 2,493,548  | その他資本剰余金   | 200,000      |
| 工具器具備品     | 1,892,818  | (利益剰余金)    | △ 21,159,293 |
| リース資産      | 4,669,300  | 【その他利益剰余金】 | △ 21,159,293 |
| (無形固定資産)   | 216,000    | 繰越利益剰余金    | △ 21,159,293 |
| 電話加入権      | 216,000    | 自己株式       | △ 600,000    |
| (投資その他の資産) | 50,000     |            |              |
| 差入保証金      | 50,000     |            |              |
|            |            | 純資産合計      | 64,840,707   |
| 資産合計       | 86,736,375 | 負債・純資産合計   | 86,736,375   |

**損益計算書**

自 平成26年4月 1日

至 平成27年3月31日

(単位：円)

| 科 目           | 金           | 額            |
|---------------|-------------|--------------|
| 【 売 上 高 】     |             |              |
| 売 上 高         | 204,656,140 | 204,656,140  |
| 【 売 上 原 価 】   |             |              |
| 期 首 棚 卸 高     | 2,032,222   |              |
| 仕 入 高         | 64,391,711  |              |
| 合 計           | 66,423,933  |              |
| 期 末 棚 卸 高     | △ 2,158,339 | 64,265,594   |
| 売上総利益金額       |             | 140,390,546  |
| 【販売費及び一般管理費】  |             | 164,648,118  |
| 営業損失金額        |             | △ 24,257,572 |
| 【 営 業 外 収 益 】 |             |              |
| 受 取 利 息       | 16,825      |              |
| 指 定 管 理 収 入   | 22,291,038  |              |
| そ の 他 委 託 収 入 | 1,928,880   |              |
| 雑 収 入         | 248,801     | 24,485,544   |
| 経常利益金額        |             | 227,972      |
| 【 特 別 損 失 】   |             |              |
| 固 定 資 産 除 却 損 | 15,594      | 15,594       |
| 税引前当期純利益金額    |             | 212,378      |
| 法人税、住民税及び事業税  |             | 183,162      |
| 当期純利益金額       |             | 29,216       |